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Agencja "ANSA" doniosła dziennikom włoskim o przemówieniu wyg=
łoszonym przez Kardynała Prymasa Polski w dniu 19 merca w jednym z koś-
ciołów wergzewskigh, Agencja zestawia to przemówienie z ogłoszonym pop
rzedniego dnia monifestem narzuconego Polsce przez Moskwę reżymu.

"Jest prawdą, że Kościół kstolicki sprzeciwia się wszelkiomu
uciskowi i nie będziemy się bronić, jeżeli kto nam ten sprzeciw przeds-
tawi za zarzwt", powiedział Kardynał. Zdemaskował też Prymas kłamstwo,
jakoby obecne zerządzenia w Polsce nie przeprowadzały różnicy między
katolikami, nie-katolikemi i steistamij stwierdził, że wolność sumienia
jest zagwarantowena w Polsce jedynie na papierze. Wierni gotowi są
zejóć do katakumb aby bronić swej wiery Ę gy ją wyanawać ",

To sama agencja "ANSA" donosi, że tago samego dnia w kościole
Karmelitów Kardyneśewyazyński wiał powiedzieć: "Od lat 13, to jest od
czasu co jestem odpowiedzialny ga losy Kościoła w Polsce, miałem kilke-
krofnie sposobność rozwewiać z Piusem XII i trzykrotnie mówiłem z Papie«
żem Janem XXIII, prócz tego roznawisłem z wielome innymi osobistościami
w Watykanie, ole ni, nikt nie usiłowsk dawać mi dyspozycji / "disposi-
zioni" - pieze "ANSA% co do tego, jakim powinno być postępowanie bis-
kupów polskich w spełnieniu ich obowiązków pasterzy Kościoża".

Kardynał - zawsze wodług agencji "NSA" - powiedział, że w Pols-
ce istnieją i działają dziesiątki "organizacji rządowych", których jedy-
nym celemjest laicyzacja i ubezbośnienie / 'ateiszazione W życie naro-
du, a przede wszystkim młodzieży, wóród której usiłuje się propogować
obojętność , Jeżeli nie wprost wrogość, wobec wszystki? co pochodźi od
Kościoła, Prymas potępił ostro ponadto jedem z wyświetlanych obecnie w
Polsce filmów anta/150221311; ch. ;

"Są czasy - mówił Kardynał Wyszyński - "gdy ciemności okrywają
glemiq. Ale podczas nieuchronnych rozówietleń widać znowu Griz-{steam
który ze swego krzyża prowadzi ludzkoéé km proysalobci tok, aby sig nie
zamieniła ona w stedo wilków wzajemule siebie pożerających".

Kardynał zakończył przemówienie ponownym wezwaniem do katoli-
ków,"by umeoniali swoją wierność Kościołowi w walce, którą On toczy dla
obrony i utrwalenia wolmości chrześcijańskiej na ziemi polskiej".

Telegram "ANSY", w rozmaitych skrótach, powtórzyły prawie
wszystkie pisma codzienne w Rzymie, nie wyłączając "Osservatore Romeno",
który jak dotąd nie ogłosił żadnego komentarza na temat tego kazania.

Jak donosi "Giornale d'Italia", Radio Watykańskie podało wiado-
mość o wypowiedzi organów Kremla w Polsce w sprawie Kościoła katolickie-
go. Przedstawiciele Moskwy - tym razem przez usta Gomułki - powtórzyli,
W sobotę 18 merca, dobrze znane wszystkim Polskom i gołemu światu, pog-
lądy Kremla na stosunek komunizwu do Kościoła. Jedynie ogłoszenie ich
uroczyste po polsku w Warszawie, na użytek Polaków, jest rzeczą wzgląd»
nie nową - i to jest zapewne îowodem, dla którego Radio Watykańskie o
tej mowie wspomina. Gomużka miał, według tego radia, pow.edzieć, 1ż Wa-
tykan potrzebuje dla swoich celów prześ/edowonia i męczeństwa Kościoła,
nadewszystko w Polsce, gdzie tego prześladowania niema ?, Gomużka sea ta-
koweł następnie, mówi Radio Watykańskie, biskupów polskich za ich
ność od Rzymu, "do którego należą ich dusze". F

Radio podkreśla monotonię taktyki reżymowoów komunistycznych,
którzy w Polsce, jak i wszędzie gdziejnóziejj, pragną oderwania hiererchii
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od Stolicy Apostolskiej i uważają wierność dla Stolicy Piotrowej zs

przestępstwo; komuniści przy tym, jak zwykle, oskarżeją Wiatykan" o

chęć wywołania walki przeciwko komunismowi "kosztem polskiej hierarchii

i katolików w Polsce", W tej samej audycji przypomniano list biskupów

polskich do kleru z 12 stycznie b.r. jako jawne świadectwo ucisku, któ-

ry Kościół cierpi w Polsce od komunistycznego reżymu. Redio Watykańskie

kończy przypominając, że Prymas Polski wobec ostatnio wznowionego ucis»

ku Kościoła nawołuje kler i katolików do wierności dla Kościoła wobec

zbliżającej się możliwości smutnych ozeedw. _.

jelezne

Nie został jeszcze nigdzie w wolnych krajach lęgłoszon auten-
tyomny i pełny tekst listu Ęasterskiego biskupów polskich z 12 styomuja
b.. - a już,pomimo głuszy tworzonej sztucznie przez teror bolszewicki,
praga włoska podaje wiadomość o nowym liście pasterskim, przygotowanym
przez polskich biskupów. I&st ten ma być odczytany w dniu Wielkiej Nosy
we wszystkich kościołach, Treść jego jest oczywiście jeszcze nieznana;
nie może jednak ulegać wątpliwości, że zaostrzone starocie pomiędzy na-
rzuconymi Polsce przez Moskwę władcami kraju, a Kościołem Powszechnym
będzie jeżeli nie jedynym, to głównym z przedmiotów tego listu.
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% raoji prsypedajsoyoh w dniv 19 marca imienin Ojca św., Auba-
sodor H.P. wystosował na ręce Kardynała Sekretarze Stanu telegram z ży-
czeniami dla Papieża i zapewnieniem niezmiennej wierności narodu pols-
kiego "semper fidelis". »

Kardynał Tardini odpowiedział dnia następnego telegramem, w któ-
rym w imieniu Ojca św. dziękuje Ambesedorowi za "synowskie życze-
nia i wyraża uczucia Ojcowskiej wdzięczności".
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